Проректору по науке
и коммерциализации
  Ившину И.В.
[bookmark: _GoBack]  от_______________
(Ф.И.О., должность,
 структурное подразделение)

Заявление

Уведомляем Вас о создании результата интеллектуальной деятельности
Изобретение (полезная модель, программа для ЭВМ и др) «Название»
· служебное _______________
· в процессе выполнения НИР __________________________________
· по приказу № ___ от _____
· по договору № ___ от _____
· в инициативном порядке
Творческий вклад авторов:
	ФИО
	Должность
	Структур-ное подразде-ление
	Краткое описание творческого вклада автора
	Доля участия, %
	тел. моб.,
e-mail
	Подпись

и просим Вас оформить заявочные материалы на изобретение (полезную модель, промышленный образец, программу для ЭВМ, базу данных).

Коммерческий потенциал

Автор												Ф.И.О.